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#> CONSULTA ATA DE PREGAO

925373.6682023 7011 .4564 .85346975

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendéncia Estadual de Compras e LicitagOes

Ata de Realizacdo do Pregao Eletronico
N©° 00668/2023

As 10:00 horas do dia 11 de janeiro de 2024, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste (')rgéo e respectivos membros da Equipe
de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria n® 73/SUPEL/GAB/2023 de 19/07/2023, em atendimento as
disposigOes contidas na Lei N°© 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto N° 10.024 de 20 de setembro de 2019,
referente ao Processo N° 0015013970202319, para realizar os procedimentos relativos ao Pregdo N° 00668/2023. Modo de
disputa: Aberto. Objeto: Registro de precgos para futura e eventual aquisicdo de material de consumo (AGUA MINERAL), a
pedido da Agéncia de Defesa Sanitaria Agrosilvopastoril do Estado de Rond6nia - IDARON.. O Pregoeiro abriu a Sessdo
Publica em atendimento as disposicdes contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase
de lances para classificagdo dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 ]

Descrigao: Agua mineral natural

Descricdo Complementar: Agua Mineral Natural Tipo: Sem Gas , Material Embalagem: Plastico , Tipo Embalagem:
Retornavel

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participacdo Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Garrafdao 20 L
Valor Estimado: R$ 9.270,0000 Situagao: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Nao

Intervalo minimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: ROLDAO BRAGA RIBEIRO LTDA, pelo melhor lance de R$ 8.898,4000 e com valor negociado a R$
8.850,0000 .

Item: 2 .

Descrigao: Agua mineral natural

Descricdo Complementar: Agua Mineral Natural Tipo: Sem Gas , Material Embalagem: Plastico , Tipo Embalagem:
Retornavel

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participacdo Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Garrafa 500 ML
Valor Estimado: R$ 9.408,0000 Situagao: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Nao

Intervalo minimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 9.035,0000 e com valor negociado a R$
9.024,0000 .

Histoérico
Item: 1 - I'\gua mineral natural

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

ME/EPP Declaragao . Valor Data/Hora
CNPJ/CPF Fornecedor Equiparada ME/EPP Quantidade Unit. Valor Global Registro
33.811.861/0001-09 S.S CARVALHO Sim Sim 1.500 R$ 6,1800 R$ 9.270,0000 02/01/2024
COMERCIO E 20:06:22
SERVICOS
LTDA

Marca: PURAGUA

Fabricante: PURAGUA

Modelo / Versao: PURAGUA .

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Agua Mineral Natural Tipo: Sem Gas , Material Embalagem:
Plastico , Tipo Embalagem: Retornavel

Porte da empresa: ME/EPP
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R$ 6,1800 R$ 9.270,0000 10/01/2024
16:39:12

Sim Sim 1.500

Marca: MINALINDA

Fabricante: O MESMO

Modelo / Versao: 20 LITROS .

Descrigao Detalhada do Objeto Ofertado: Agua Mineral, Natural acondicionada em embalagem retornavel
(Garrafdao) de 20 litros, em plastico higiénico, com protetor na parte superior e lacre de seguranca
personalizado pelo fabricante, embalagem com data de fabricacdo e validade.

Porte da empresa: ME/EPP

ROLDAO
BRAGA

RIBEIRO LTDA

Sim Sim 1.500 R$ 6,1800 R$ 9.270,0000 10/01/2024

16:42:28

Marca: MINALINDA

Fabricante: MINALINDA

Modelo / Versao: MINALINDA .

Descrigao Detalhada do Objeto Ofertado: Agua Mineral Natural Tipo: Sem Gas , Material Embalagem:
Plastico , Tipo Embalagem: Retornavel 20l

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluidos)

Valor do Lance
R$ 9.270,0000
R$ 9.270,0000
R$ 9.270,0000
R$ 9.080,0000
R$ 8.898,4000

Eventos do Item
Evento

Abertura

Encerramento
Encerramento etapa
aberta

Abertura do prazo -
Convocagao anexo

Encerramento do prazo
- Convocagdo anexo

Aceite de proposta

Habilitagao de
fornecedor

CNPJ/CPF
33.811.861/0001-09
24.900.336/0001-79
34.467.753/0001-23
24.900.336/0001-79
34.467.753/0001-23

Data/Hora Registro
11/01/2024 10:00:01:527
11/01/2024 10:00:01:527
11/01/2024 10:00:01:527
11/01/2024 10:06:13:887
11/01/2024 10:09:50:780

Nao existem lances de desempate ME/EPP para o item

Data

11/01/2024
10:00:02

11/01/2024
10:11:51

11/01/2024
10:11:51

11/01/2024
10:41:50

11/01/2024
10:43:54

11/01/2024
11:08:22

11/01/2024
11:59:49

Observacoes

Item aberto para lances.
Item encerrado para lances.

Item com etapa aberta encerrada.

Convocado para envio de anexo o fornecedor ROLDAO BRAGA RIBEIRO LTDA,
CNPJ/CPF: 34.467.753/0001-23.

Encerrado o prazo de Convocacao de Anexo pelo fornecedor ROLDAO BRAGA
RIBEIRO LTDA, CNPJ/CPF: 34.467.753/0001-23.

Aceite individual da proposta. Fornecedor: ROLDAO BRAGA RIBEIRO LTDA,
CNPJ/CPF: 34.467.753/0001-23, pelo melhor lance de R$ 8.898,4000 e com valor
negociado a R$ 8.850,0000. Motivo: Valor obtido apds negociagdo.

Habilitagdo em grupo de propostas. Fornecedor: ROLDAO BRAGA RIBEIRO LTDA -
CNPJ/CPF: 34.467.753/0001-23

N3ao existem intengbes de recurso para o item

Item: 2 - Agua mineral natural

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF

33.811.861/0001-09 S.S CARVALHO

Fornecedor

COMERCIO E
SERVICOS
LTDA

Marca: KAIARY

ME/EPP Declaragao . . Data/Hora
Equiparada ME/EPP Quantidade Valor Unit. Valor Global Registro
Sim Sim 800 R$ 11,7600 R$ 9.408,0000 02/01/2024
20:06:22

Fabricante: KAIARY

Modelo / Versao: KAIARY .

Descricao Detalhada do Objeto Ofertado: Agua Mineral Natural Tipo: Sem Gas , Material Embalagem:
Plastico , Tipo Embalagem: Retornavel

Porte da empresa: ME/EPP
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800 R$ 11,7600 R$ 9.408,0000 10/01/2024
16:39:12

Sim Sim

Marca: MINALINDA

Fabricante: O MESMO .

Modelo / Versdao: SEM GAS .

Descrigao Detalhada do Objeto Ofertado: Agua Mineral, sem gas, Natural acondicionada em embalagem
500 ml, em plastico higiénico, embalagem com data de fabricagdo e validade. Pacote com 12 (unidades)
unidades. MARCA: MINALINDA

Porte da empresa: ME/EPP

ROLDAO
BRAGA

Sim Sim 800 R$ 11,7600 R$ 9.408,0000 10/01/2024

16:42:28

RIBEIRO LTDA

Marca: MINALINDA

Fabricante: MINALINDA

Modelo / Versao: MINALINDA .

Descrigao Detalhada do Objeto Ofertado: Agua Mineral Natural Tipo: Sem Gas , Material Embalagem:
Plastico , Tipo Embalagem: Retornavel 500ml

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluidos)

Valor do Lance
R$ 9.408,0000
R$ 9.408,0000
R$ 9.408,0000
R$ 9.219,8400
R$ 9.035,0000

Eventos do Item

CNPJ/CPF
33.811.861/0001-09
24.900.336/0001-79
34.467.753/0001-23
34.467.753/0001-23
24.900.336/0001-79

Data/Hora Registro
11/01/2024 10:00:01:527
11/01/2024 10:00:01:527
11/01/2024 10:00:01:527
11/01/2024 10:16:42:173
11/01/2024 10:17:09:977

Nao existem lances de desempate ME/EPP para o item

Evento Data Observacoes
Abertura 1}{)01/122%4 Item aberto para lances.
Encerramento sem 11/01/2024 . .
prorrogacio 10:21:52 Item aguardando decisao sobre reinicio ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa 11/01/2024
aberta 10:22:03 Item com etapa aberta encerrada.
11/01/2024
Encerramento 10:22:03 Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - 11/01/2024 Convocado para envio de anexo o fornecedor R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA,
Convocagao anexo 11:02:55 CNPJ/CPF: 24.900.336/0001-79.
Encerramento do prazo 11/01/2024 Encerrado o prazo de Convocacdo de Anexo pelo fornecedor R8 COMERCIO E
- Convocagao anexo 11:47:32 SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.900.336/0001-79.
11/01/2024 Aceite individual da proposta. Fornecedor: R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA,
Aceite de proposta 11:55:31 CNPJ/CPF: 24.900.336/0001-79, pelo melhor lance de R$ 9.035,0000 e com valor
e negociado a R$ 9.024,0000. Motivo: Valor obtido apds negociagdo.
Habilitagdo de 11/01/2024 Habilitagdo em grupo de propostas. Fornecedor: R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA -
fornecedor 11:59:56 CNPJ/CPF: 24.900.336/0001-79
N3ao existem intengbes de recurso para o item
Troca de Mensagens
Data Mensagem
Sistema 11/01/2024 A sessdo publica esta aberta. Nesta compra foi realizada a analise de propostas
10:00:01 automatica e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 1 item podera estar
em disputa simultaneamente e o periodo de abertura para disputa sera entre 08:00 e
18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema 11/01/2024 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
10:00:02
Sistema 11/01/2024 Algumas propostas do item 1 estdo empatadas. Solicitamos o envio de lances.
10:00:02
Pregoeiro 11/01/2024 Senhores licitantes, bom dia, conforme determinado daremos inicio ao nosso certame
10:00:19 licitatorio referente ao Pregdo Eletrénico nimero 668/2023/SUPEL/RO. Em nome do
Governo do Estado de Rondonia, gostaria desde ja, agradecer pela participagdo.
Pregoeiro 11/01/2024 Para melhor desempenho do certame, pego que por gentileza leiam todas as
10:00:26 mensagens postadas com atencgdo, evitando assim transtornos e prejuizos futuros

para ambas as partes (licitante e administragdo).
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Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

34.467.753/0001-
23
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

24.900.336/0001-
79

Sistema

24.900.336/0001-
79

Pregoeiro

Pregoeiro

24.900.336/0001-
79

Pregoeiro

11/01/2024
10:00:32

11/01/2024
10:00:40

11/01/2024
10:00:48

11/01/2024
10:00:54

11/01/2024
10:11:51

11/01/2024
10:11:51

11/01/2024
10:11:51

11/01/2024
10:21:52

11/01/2024
10:22:03

11/01/2024
10:22:06

11/01/2024
10:25:42

11/01/2024
10:26:08

11/01/2024
10:28:20

11/01/2024
10:30:44

11/01/2024
10:35:56

11/01/2024
10:36:24

11/01/2024
10:38:20

11/01/2024
10:39:54

11/01/2024
10:40:43

11/01/2024
10:41:42

11/01/2024
10:41:50

11/01/2024
10:43:03

11/01/2024
10:43:12

11/01/2024
10:43:36

11/01/2024
10:43:54

11/01/2024
10:49:52

11/01/2024
10:52:41

11/01/2024
10:54:37

11/01/2024
10:57:56

11/01/2024
11:02:27

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Solicitamos que os licitantes participantes estejam conectados ao sistema até que
seja emitida mensagem de suspensao e que respondam ao chat quando forem
convocadas.

N3o havera pausa para o almogo. Lembramos que Ronddnia apresenta uma hora a
menos que Brasilia e o expediente do 6rgdo gerenciador da licitacdo vai até as
14h30min (horario de Brasilia).

Nenhum item podera ser aceito acima do valor estimado nos autos e os lances devem
ser dados pelo valor total de cada item, sendo assim, fiqguem atentos aos valores
ofertados.

Bom trabalho a todos!
O item 1 estd encerrado.
O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Algumas propostas do item 2 estdo empatadas. Solicitamos o envio de lances.

O item 2 estad aguardando decisdo de reinicio ou encerramento da etapa aberta pelo
comprador.

O item 2 esta encerrado.

A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na
funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitacdo / Admissibilidade".

Bom dia, Senhores Licitantes.

Dando prosseguimento. Iniciaremos a negociacdo de pregos. Peco que por gentileza
se manifestem no chat o mais breve possivel.

sera oportunizado o prazo de 10(dez) minutos para manifestacdo.
peco gentilmente que, permanegam logados.
Para ROLDAO BRAGA RIBEIRO LTDA - Senhor licitante, bom dia.

Para ROLDAO BRAGA RIBEIRO LTDA - Vossa empresa € a primeira colocada para o
item 01. Sendo nosso dever a busca da proposta mais vantajosa para a
Administracdo e economia significativa ao erario, concedo a empresa a oportunidade
de apresentar melhor oferta.

Bom Dia !!! A melhor oferta que consigo € 8.850,00
Para ROLDAO BRAGA RIBEIRO LTDA - Agradeco pela manifestagao.

Para ROLDAO BRAGA RIBEIRO LTDA - Informo que estarei convocando no sistema
para que anexe a proposta atualizada.

Para ROLDAO BRAGA RIBEIRO LTDA - Sera oportunizado o prazo de até 120(cento e
vinte)minutos, a partir da convocagao.

Senhor fornecedor ROLDAO BRAGA RIBEIRO LTDA, CNPJ/CPF: 34.467.753/0001-23,
solicito o envio do anexo referente ao item 1.

Para R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor licitante, bom dia.

Para R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA - Vossa empresa € a primeira colocada para o
item 02. Sendo nosso dever a busca da proposta mais vantajosa para a
Administracdo e economia significativa ao erario, concedo a empresa a oportunidade
de apresentar melhor oferta.

bom dia Sr Pregoeiro.

Senhor Pregoeiro, o fornecedor ROLDAO BRAGA RIBEIRO LTDA, CNPJ/CPF:
34.467.753/0001-23, enviou o0 anexo para o item 1.

a melhor oferta que consigo € 9.030,0000

Para R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor licitante, por gentileza atentar-se
para que o valor unitario e total encontre-se com no maximo 02 (duas) casas
decimais

Para R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA - Logo, R$ 9.030,00/800=11,2875.
bom dia, o valor vai ficar 11,28 x 800 = R$ 9.024,00

Para R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA - Agradego pela manifestagao.
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Pregoeiro
Pregoeiro
Sistema
Pregoeiro
Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro
Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

11/01/2024
11:02:39

11/01/2024
11:02:45

11/01/2024
11:02:55

11/01/2024
11:33:36

11/01/2024
11:47:32

11/01/2024
11:49:21

11/01/2024
11:50:08

11/01/2024
11:50:25

11/01/2024
11:59:37

11/01/2024
11:59:51

11/01/2024
12:00:25

Eventos da Licitacao

Evento
Alteragdo equipe

Abertura da sessao
publica
Julgamento de
propostas

Abertura do prazo

Fechamento do
prazo

Apds encerramento da Sessdo Publica, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos
itens. Foi divulgado o resultado da Sessdo Publica e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do
Decreto N° 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 12:22 horas do dia

Data/Hora
11/01/2024

09:11:40

11/01/2024

10:00:01

11/01/2024

10:22:06

11/01/2024

11:59:51

11/01/2024

12:00:25
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Para R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA - Informo que estarei convocando no sistema
para que anexe a proposta atualizada.

Para R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA - Sera oportunizado o prazo de até 120(cento
e vinte)minutos, a partir da convocagao.

Senhor fornecedor R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.900.336/0001-
79, solicito o envio do anexo referente ao item 2.

Ato continuo, estarei analisando os documentos de habilitagdo da empresa ROLDAO
BRAGA RIBEIRO LTDA, para dar celeridade ao certame.

Senhor Pregoeiro, o fornecedor R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:
24.900.336/0001-79, enviou o anexo para o item 2.

Faco constar em ata que, esta pregoeira diligenciou junto ao SICAF acerca dos
documentos da empresa ROLDAO BRAGA RIBEIRO LTDA, evidenciando que a mesma
atende as regras editalicia.

Dando continuidade, estarei analisando a proposta atualizada, bem como os
documentos de habilitagdo da empresa R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA

Peco que aguardem logados.

Fago constar em ata que, esta pregoeira diligenciou junto ao SICAF acerca dos
documentos da empresa R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA, evidenciando que a
mesma atende as regras editalicia.

Srs. Fornecedores, estd aberto o prazo para registro de intengdo de recursos para os
itens/grupos na situagdo de "aceito e habilitado” ou “cancelado no julgamento .

Foi informado o prazo final para registro de intengdo de recursos: 11/01/2024 as
12:21:00.

Observacgoes

Abertura da sessdo publica
Inicio da etapa de julgamento de propostas

Abertura de prazo para intengdo de recurso

Fechamento de prazo para registro de intengdo de recurso: 11/01/2024 as
12:21:00.

11 de janeiro de 2024, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

BRUNA GONCALVES APOLINARIO

Pregoeiro Oficial

LUCIANA PEREIRA DE SOUZA

Equipe de Apoio
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